
www.centrumkultury.cz

Vstupenky na akce koupíte pohodlně on-line nebo v pracovní dny:
 na pokladně KD (382 734 711) v pondělí - pátek 8:00–16:00

na pokladně Senior Pointu 9:00–14:00
~ ~ ~ ~ ~ ~ ~

Centrum kultury města Písek, nábřeží 1. máje 1605, 397 01 Písek
~ ~ ~ ~ ~ ~ ~

Kulturní ČasoPísek e. č. MK ČR E 23608 | 500 výtisků
~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 

Divadlo Fráni Šrámka

Kino Portyč

Trojice

Galerie Portyč

Senior Point
Kulturní dům

Letní kino
Venkovní akce

on-line

Se
ni

or
 P

oi
nt

Di
va

de
lk

a

Divadelka

středa 3., 10., 17., 24. dubna od 10:30 | Senior Point 
klubovna
KONVERZAČNÍ KURZ NĚMECKÉHO JAZYKA
Vede lektorka Viera Erben. 
Informace a přihlášky na tel: 382 734 722, 737 046 462 
nebo v Senior Pointu.

středa 3., 17., 24. dubna od 11:30 | Senior Point klubovna
pondělí 8., 29. dubna od 10:00
ANGLIČTINA PRO SENIORY – začátečníci
Vede Mgr. Eva Chovancová. 

čtvrtek 4., 11., 18., 25. dubna od 09:30 | Bílý beránek
HRAVÉ KONDIČNÍ CVIČENÍ S POMŮCKAMI
Overball, gymnicball, válec... Vede lektorka Jana Peřinová.

čtvrtek 4., 11., 18., 25. dubna od 10:45 | Bílý beránek | 
200 Kč | SP 150 Kč
pondělí 8., 15., 22., 29. dubna od 17:30 
FELDENKRAISOVA METODA – Pohybem k sebeuvědomění
Pozorné, pomalé cvičení bez úsilí, vhodné pro všechny 
věkové kategorie, při kterém dochází k uvolnění napětí, 
zlepšení flexibility, stability a koordinace pohybu. Vede 
akreditovaná lektorka FM Jana Peřinová. 
Rezervace nutná na tel.: 776 286 532. 
Permanentka 10 vstupů 1.650 Kč, SP 1.350 Kč.

pondělí 8., 15., 22., 29. dubna od 11:30 | Bílý beránek 
OBLIČEJOVÁ JÓGA PRO SENIORY
Vede akreditovaná cvičitelka Radka Tomanová. Omlaďte 
svůj obličej a také posilujícím cvičením obličejových svalů 
zlepšete svůj zrak! 
Rezervace nutná na tel.: 777 161 979.

úterý 9. dubna od 10:00 | Loutkový sál KD | zdarma
TIBET
Letem světem s píseckou cestovatelkou Ing. Václavou Al-
tschmiedovou.

úterý 16. dubna od 10:00 | Loutkový sál KD | zdarma
HISTORICKÉ MOSTY NA PÍSECKU II
Cyklus nových přednášek Jiřího Hladkého.

úterý 23. dubna od 10:00 | Loutkový sál KD | zdarma
HISTORIE PÍSECKÝCH ŘEZNÍKŮ
O zajímavostech ve městě Písku přednáší Mgr. Jan Kouba 
– etnograf Prácheňského muzea v Písku.

Ve
nk

ov
ní

 a
kc

e

Kompletní program Kina Portyč najdete na www.centrumkultury.cz
nebo v tištěných programech na pokladně KD a SeniorPointu.

úterý 30. dubna od 10:00 | Loutkový sál KD | zdarma
MONGOLSKO I.
Letem světem s píseckou cestovatelkou Ing. Václavou Alt-
schmiedovou.

sobota 6. dubna od 19:00 | 250 Kč
JAMES HARRIES - LIVE CZ 2024
James Harries je oblíbený britský písničkář žijící v Čechách. 
Jeho singly se pravidelně drží na prvních příčkách hitpa-
rád, píší o něm světové magazíny.

sobota 13. dubna od 21:00 | předprodej 120 Kč | na 
místě 150 Kč 
OLDIES DISCO 
Hudba 80. - 90. let, hraje DJ Trpaslík

pátek 19. dubna 
DEN ZEMĚ – PechaKucha Night
Večer plný prezentací inspirativních osobností.

sobota 20. dubna od 20:00 | předprodej 290 Kč | na 
místě 350 Kč
I LOVE YOU HONEY BUNNY
Koncert české indie-popové kapely, kterou tvoří lidé 
s předky narozenými ve Francii, Bulharsku či na Sloven-
sku.Nedávno vydali své druhé album We Just Had a Won-
derful Time. 

do neděle 7. dubna | foyer kina
VÝSTAVA OBRÁZKŮ Z VÝTVARNÉ SOUTĚŽE MŠ – SPORT
Výstavu si mohou prohlédnout návštěvníci Galerie Portyč 
(út - pá 13.00-17.00, so 14.00-17.00) i návštěvníci kina, 
a to vždy půl hodiny před filmovou projekcí.

středa 10. dubna od 15:00 | foyer kina
VÝSTAVA OBRÁZKŮ Z VÝTVARNÉ SOUTĚŽE - NADĚJE
Letos na téma „Máme smysl pro humor, aneb všichni se 
rádi smějeme“. Vernisáž výstavy proběhne 10. dubna 
od 15:00. Výstavu si mohou prohlédnout jak návštěvníci 
kina, tak i Galerie Portyč (út - pá 13.00-17.00, so 14.00-
17.00) až do 31. května. Pro návštěvníky kina je výstava 
otevřena vždy půl hodiny před filmovou projekcí. 

čtvrtek 25. dubna od 18:00| 50 Kč
DRAGOUN 
Galerie Dragoun si vás dovoluje pozvat na promítání filmu 
„Dragoun“ a koncert Romana Dragouna.

pátek 26. dubna od 17:00 | 399 Kč | 450 Kč | 550 Kč
ŠMOULOVÉ TOUR
Šmoulové vykouzlí úsměv na tváři každému dítěti a jejich 
nová show slibuje ještě větší dávku radosti a zábavy. 
Vstupenky pouze na www.superticket.cz.

po celý duben | Výstaviště
POUŤOVÉ ATRAKCE

sobota 13. dubna od 11:00 | Palackého sady
PÍSECKÝ POLÉVKOVÝ FESTIVAL
Polévkový je grunt!...a to platí i v Písku. Proto pro vás chys-
táme festival těch nejvoňavějších polévek od nás i ze světa!

pátek 19. a sobota 20. dubna | Alšovo nám., Havlíčkovo 
nám., Heydukova ulice
DEN ZEMĚ
Letošní akce se věnuje tématu VODY. Můžete se zapojit 
do různých eco workshopů, navštívit zajímavé besedy, vý-
stavy či prezentace. Součástí programu jsou koncerty, di-
vadelní představení, na jarmarku můžete ochutnat místní 
produkty a prozkoumat fungování místních společností 
v Písku, které mají přímý vliv na životní prostředí. 

pondělí 29. dubna od 17:00 | Palackého sady
MEZINÁRODNÍ DEN TANCE
Mezinárodní den tance je velkým svátkem tanečního 
umění, oslavou těla a pohybu, ukázkou všech tanečních 
forem a stylů. Cílem je přiblížit tanec lidem.

Ki
no

 P
or

ty
č

KULTURNÍ
ČASOPÍSEK
DUBEN 2024

Se
ni

or
 P

oi
nt

Ki
no

 P
or

ty
č



Ku
ltu

rn
í d

ům

G
al

er
ie

 P
or

ty
č

čtvrtek 4. dubna od 13:00 
ZASTUPITELSTVO MĚSTA PÍSKU

pátek 5. dubna od 19:00 | předprodej 130 Kč | na místě 
150 Kč
TANEČNÍ VEČER
Pro nadšené tanečníky, začátečníky i pokročilé. Program při-
pravují zkušení tanečníci manželé Tomáš a Hanka Urbanovi.

sobota 6. dubna od 13:00 | 200 Kč
XIX. MEZINÁRODNÍ SETKÁNÍ HARMONIKÁŘŮ
Hraje Toulavá kapela a další skvělí harmonikáři a heligonkáři. 

pátek 12. dubna od 20:00 | předprodej 490 Kč | na mís-
tě 600 Kč
MONKEY BUSINESS...ALE STEJNĚ JE TO NÁDHERA TOUR
Koncert přední české kapely v čele s Matějem Ruppertem, 
Terezou Černochovou a Romanem Holým.

neděle 14. dubna od 10:00 | Loutkový sál| 60 Kč
VORAŘSKÉ POHÁDKY – Ochotnický soubor Copánek

čtvrtek 18. dubna od 17:00 | 100 Kč
SENIOR VEČER – Inych
K poslechu a tanci zahraje Jindřich (Inych) Ryba.

úterý 23. dubna od 20:00 | 250 Kč
PETR SOUKUP: EROMANTIK
Stand-up básníka, pro kterého není žádné téma tabu. Za-
zní básně, glosy, povídky a osobní příběhy v duchu erotiky, 
romantiky a černého humoru, který vás nenechá v klidu. 
Vstupenky pouze na www.goout.net

pátek 26. dubna od 20:00 | předprodej 490 Kč | na mís-
tě 600 Kč
WALDA GANG & TLUSTÁ BERTA
Oblíbené české partičky Walda Gang a Tlustá Berta se roz-
hodly spojit své síly a vyrazit na společné turné.

sobota 27. dubna od 9:00
ŠACHOVÝ TURNAJ O POHÁR STAROSTY MĚSTA PÍSEK
Každoroční šachový turnaj pod vedením ŠACHklubu Písek.

středa 3. dubna od 9:30
POHÁDKOVÝ LES – ZUŠ Otakara Ševčíka
Koncert vhodný pro mateřské školy. Žáci umělecké školy 
zazpívají a představí jednotlivé hudební nástroje.

čtvrtek 4. dubna od 19:00 | 290 Kč
VILÉM VEVERKA TRIO PLUS
Trio plus představuje výjimečnou hudební formaci, která 
vznikla s cílem přinést na českou scénu inovativní a přede-
vším progresivní instrumentální zážitek, faktickou „novou 
syntézu“ současné a jazzové hudby.

úterý 9. dubna od 19:00 | 490 Kč
JSEM DOMA, ZLATO! |B|
Divadlo Radka Brzobohatého
Judy a Johnny žijí v idylickém manželství. Ona – po všech 
stránkách dokonalá žena, která udržuje perfektně ukli-
zenou domácnost, každý den připravuje božskou večeři, 
a manžela vítá vyladěným drinkem a nahřátými papučemi. 
On – živitel rodiny. Tradiční uspořádání domácnosti v kuli-
sách 50. let. Až na to, že se píše rok 2022. 
Hrají: Zuzana Kajnarová, Roman Říčař, Jana Švandová / 
Valérie Zawadská, Jana Bernášková, Romana Goščíková, 
Petr Semerád, režie: Lukáš Burian

úterý 16. dubna od 19:00 | 520 Kč
KABARET WINTON |A|
Švandovo divadlo
Silný příběh dvou sester o hledání domova i vlastní krve 
navzdory dějinám. Nahlédnete do dramatických historic-
kých událostí v přitažlivém kabaretním žánru – se zpěvem, 
tancem, stepem i podmanivou živou hudbou.

Hrají: Martin Františák, Bohdana Pavlíková, Jaroslava Po-
korná/ Dana Syslová, Tomáš Petřík, Miroslav Hanuš, An-
drea Buršová, Matěj Anděl, Anna Grundmannová, Tomáš 
Červinek, Jacob Erftemeijer, Robert Jašków, Marek Frčka, 
Anežka Šťastná, Katarína Mišejková/ Sára Lutovská, Zde-
něk Dočekal/ Martin Rada, režie: Martin Františák.

středa 17. dubna od 19:00 | 490 Kč
PETRA JANŮ & KAPELA AMSTERDAM
Koncert trojnásobné Zlaté slavice a její kapely.

neděle 21. dubna od 15:00 | 130 Kč
1 000 A JEDNA NOC 
DIVADLO NAVĚTVI
Příběhy dalekých zemí zapsané prstem do písku málem 
odvál čas… Pokuste se s námi poskládat barevnou mozaiku 
tajemných končin, odkud prý vychází samo Slunce. 

středa 24. dubna od 9:00 a 10:30 | 90 Kč
NA KOUZELNÉM PALOUČKU
Divadlo  Loudadlo
Představení vhodné pro MŠ a první stupeň ZŠ. 

čtvrtek 25. dubna od 19:00 | 420 Kč
1 000 TVÁŘÍ ADINY |C|
Městské divadlo Mladá Boleslav
Příběh Adiny Mandlové, která patří mezi nejslavnější čes-
ké filmové, ale i divadelní herečky období první republiky, 
je vším možným, jen ne klasickou divadelní hrou.
Hrají: Malvína Pachlová, Svatava Hanzl Milková, Tereza 
Blažková, Ivana Nováčková / Renata Drössler, Petr Mikes-
ka, Martin Hrubý/ Roman Teprt, Karolina Frydecká, Petr 
Prokeš, Lucie Matoušková, Hana Marie Maroušková, Vero-
nika Bajerová, Ivo Theimer, Milan Ligač, Tereza Blažková, 
režie: Adéla Stodolová

úterý 16. dubna od 19:00 | předprodej 130 Kč | na místě 
150 Kč 
JARNÍ PĚVECKÝ KONCERT SBORŮ 
Vystoupí Stříbrné větry - komorní smíšený sbor Písek, Na-
Moment – smíšený sbor Dolní Dvořiště a Fluidum – ko-
morní ženský sbor Písek.

Ko
nc

er
tn

í s
íň

 T
ro

jic
e

Se
ni

or
 P

oi
nt

úterý 23. dubna od 18:00
ABSOLVENTSKÝ KONCERT ZUŠ OTAKARA ŠEVČÍKA

neděle 28. dubna od 19:00 |předprodej 200 Kč | na místě 
240 Kč | Senior pas sleva 20 Kč
TRIO INSPIRO
Koncert vynikajícího tria – hobojistky Kamily Moťkové, kla-
rinetistky Anny Paulové a fagotisty Petra Hlavatého.

středa 3. dubna do úterý 30. dubna
VYSOČINSKÉ SVĚTLO V ZÁCLONÁCH NADĚJE  – Kolektiv-
ní výstava členů Spolku výtvarných umělců Vysočiny
Spolek výtvarných umělců Vysočiny (SVUV) je členem Unie 
výtvarných umělců ČR a je dobrovolnou výběrovou organi-
zací sdružující výtvarné umělce a teoretiky. Snaží prezen-
tovat a propagovat umění a výtvarné umělce tvořící v růz-
ných oblastech Vysočiny. 
Vernisáž výstavy proběhne ve středu 3. dubna od 17:00.
 
Více na www.galerieportyc.cz

úterý 2. dubna od 10:00 | Loutkový sál KD | zdarma
SECESE NA PÍSECKU
Cyklus nových přednášek Jiřího Hladkého.

úterý 2., 9., 16., 23., 30. dubna od 12:00 | Senior Point 
klubovna
čtvrtek 4., 11., 18., 25. dubna od 9:30 a 10:45 
ANGLIČTINA PRO SENIORY
Výuka anglického jazyka pro seniory pod vedením lektorky 
Radky Tomanové. Rezervace na tel.: 777 161 979.

středa 3., 10., 17., 24. dubna od 9:00 a 10:15 | Bílý beránek
pátek 5., 12., 19., 26. dubna od 8:00 a 9:15 
pondělí 8., 15., 22., 29. dubna od 9:00 a 10:15 
JÓGA PRO SENIORY 
Vede lektorka Radka Tomanová. Cena 1200 Kč / 10 vstupů 
s kartou SP, jednotlivý vstup 150 Kč. Rezervace nutná na 
tel.: 777 161 979. Noví zájemci případně pouze jako ná-
hradníci a pouze po telefonické domluvě.

středa 3., 10., 17., 24. dubna od 09:30 | Hudební sál KD | 
150 Kč | SP 120 Kč
LINE DANCE PRO SENIORY
Tancem vás provede vedoucí TCS Louisiana Tom Dvořák. 
Přijďte si zatančit sami nebo s partnerem. Od 9:30 tančí 
začátečníci, od 10:30 pokročilí. 

Di
va

dl
o 

Fr
án

i Š
rá

m
ka

Di
va

dl
o 

Fr
án

i Š
rá

m
ka

Di
va

dl
o 

Fr
án

i Š
rá

m
ka

Ko
nc

er
tn

í s
íň

 T
ro

jic
e


